
Protokół Nr LXXIII/23 

z przebiegu LXXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 30 listopada 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 1000 – 1200 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 1000 otworzyła LXXIII 

sesję Rady Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Wójta Gminy Bierzwnik p. Anetę Kołuda, 

Sekretarza Gminy p. Leszka Walocha, Skarbnik Gminy Bierzwnik p. Wandę Podhajną, 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Annę Nowak, Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Łasku p. Małgorzatę Kowalską, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 

p. Tomasza Jóźwiaka, obecnych Sołtysów, a także współpracowników p. Jowitę Kwiecień  

i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał i decyzji.   

 

Nieobecni radni: Bolonek Urszula, Włodarczyk Anna, Szymanowski Marek.  

 

Nieobecność usprawiedliwiona.  

 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników urzędu i zaproszonych gości stanowią 

załączniki nr 1-4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad LXXIII sesji.  

  

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad 

wprowadzone będą następujące zmiany: 

1. Wniosek o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, druk nr 639/23 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz -odczytała treść autopoprawki. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania, druk nr 639/23 

 

 

 

 



 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

2. Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640/23 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

3. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640a/23 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640a/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 



4. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, 

druk nr 641/23 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 

1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych, druk nr 641/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

5. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 642/23 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności na terenie Gminy 

Bierzwnik, druk nr 642/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 

 

 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LXXIII sesji 

3. Przyjęcie protokołu Nr LXXI i LXXII z sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych za 2022 r. przez Radnych Rady Gminy Bierzwnik. 

6. Informacja Wójta Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych  za 2022 r. przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bierzwnik za rok szkolny 

2022/2023, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, druk nr 634/23 

8. Przyjęcie protokołów z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną,  

druk nr 635/23 i 636/23. 

 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

✓  „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, 

druk nr 637/23, 

✓ zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych  

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 

638/23, 

✓ określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, druk nr 639/23 wraz z 

autopoprawką, 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640a/23 

✓ ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, druk 

nr 641/23, 

✓ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 642/23. 

10. Wolne wnioski radnych. 

11. Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

12. Zamknięcie obrad LXXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr LXXI i LXXII z sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- poinformowała, że protokoły Nr LXXI 

i LXXII wyłożone były do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołów nie wniesiono uwag 

ani poprawek.  

 



Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LXXI i LXXII z sesji Rady 

Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Protokół Nr LXXI z sesji Rady Gminy 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXXI.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Nr LXXII z sesji Rady Gminy 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXXII.  

 

Ad. 4  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

 

Pani Wójt Aneta Kołuda w swoim sprawozdaniu obszernie omówiła zrealizowane zadania  

w okresie od LXIX  sesji Rady Gminy Bierzwnik odbytej w dniu 28 września 2023r. do dnia 

dzisiejszej sesji. (min. nagrania 19:12) 

  

 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Ad. 5 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych za 2022 r. przez Radnych Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz odczytała informację. (min. nagrania 52:02 ) 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./     

 

 

 

 



 

 

 

Ad. 6 

Informacja Wójta Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych  za 2022 r. przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda odczytała informację. (min. nagrania 54:54) 

 
/Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./     

 

 

Ad. 7 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bierzwnik za rok szkolny 

2022/2023, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, druk nr 634/23 

 

Informacja omówiona została na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Informacja została przyjęta. 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./   

 

 

Ad. 8 

Przyjęcie protokołów z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną,  

druk nr 635/23 i 636/23. 

 

Protokół na druku 635/23 odczytał radny Szymon Herman 

 

Dyskusji nie było. 

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 635/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z przeprowadzonej kontroli.  

 

/Protokół stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./  

 

 

 



 

Protokół na druku 636/23 odczytała radna Anna Jankowska. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 636/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z przeprowadzonej kontroli.  

 

/Protokół stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./  

 

 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

✓  „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, 

druk nr 637/23 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do 

projektu uchwały. 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda –  dodała, że program uchwalany jest corocznie i ma 

on podobny zakres. Jest to furtka do uzyskania dofinansowania na realizację określonych 

zadań. (min. nagrania 1:26:48) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 



 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2024”, druk nr 637/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/526/23 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych  

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 

638/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do 

projektu uchwały. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 638/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 



MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/527/23 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./    

 

✓ określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, druk nr 639/23 wraz 

z autopoprawką 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do 

projektu uchwały. 

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- dodała, że niniejsza uchwała daje nam podstawę do 

ubiegania się o pozyskanie pieniędzy na ten cel.(min. nagrania 1:33:04) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, druk nr 639/23 wraz z autopoprawką 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/528/23 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./    



 

 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640a/23 

 

Skarbnik Gminy Bierzwnik Wanda Podhajna- omówiła projekt uchwały 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 640a/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/529/23 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu./    

 

✓ ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, druk 

nr 641/23 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała projekt uchwały. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 



Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, 

druk nr 641/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/530/23 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./    

 

✓ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 642/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała projekt uchwały. 

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- wyjaśniła przyczynę ponownego procedowania 

uchwały, mówiąc że na początku listopada uchwała ta została podjęta przez Radę Gminy, 

jednakże nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej zwrócił uwagę na zapis w § 2 pkt 3, który 

należy zmienić, gdyż budzi wątpliwości w interpretacji. (min. nagrania 1:41:24) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 



 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 642/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS – SZUBER 

Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr; 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian, PAPROTA Jan, PIEKARSKI Gustaw; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXXIII/531/23 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad 10.  

Wolne wnioski radnych. 

 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierzwniku Tomasz Jóźwiak- skierował 

słowa do mieszkańców Pławna, Grzywnej oraz Rębusza omawiająca aktualną sytuację z wodą 

w tych miejscowościach. 

 

 

Radna Rady Gminy Bierzwnik Anna Jankowska- zwróciła się z wnioskiem do Powiatowego 

Zarządu Dróg o poprawę jakości utrzymania stanu dróg  w okresie zimowym. (min. nagrania 1:49:09) 

  

Radny Rady Gminy Bierzwnik Marian Osubniak – prośba do Dyrektora ZGK w Bierzwniku  

o interwencję przy studzience kanalizacyjnej w Wygonie. (min. nagrania 1:53:33) 

 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierzwniku Tomasz Jóźwiak- podziękował 

za informację, odpowiadając iż wyśle na miejsce pracowników. (min. nagrania 1:54:14) 

 

Ad 11. 

Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

 

Sołtys Sołectwa Rębusz Marlena Piotrowska – Obiała- przyłączyła się do wniosku radnej 

Anny Jankowskiej, dotyczącego poprawy jakości utrzymania stanu dróg w okresie zimowym 

przez Powiatowy Zarząd Dróg. Szczególną uwagę zwróciła na drogę Rębusz-Starzyce-

Bierzwnik. (min. nagrania 1:54:40) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- zadała pytanie dotyczące 

zawalającego się budynku w Płoszkowie. (min. nagrania 1:55:28) 

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda -  udzieliła odpowiedzi, że w budżecie zabezpieczone 

są pieniądze na rozbiórkę tego obiektu w przyszłym roku. (min. nagrania 1:55:57) 



 

Radny Rady Gminy Bierzwnik Marian Osubniak- odniósł się do sprawy poruszanej na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy dotyczącej autobusu, który jedzie z dzieckiem przez Wygon 

do Radęcina. (min. nagrania 1:58:08) 

 

Sekretarz Gminy Bierzwnik Leszek Waloch – odpowiedział, że robione jest rozeznanie  

w sprawie. Jak tylko będzie gotowa odpowiedź to zostanie ona udzielona. ( min. nagrania 1:58:15) 

 

 

Ad 12.  

Zamknięcie obrad LXXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz.1200 zamknęła obrady LXXIII sesji Rady 

Gminy Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

Bierzwnik 

 

   Jowita Kwiecień                                                                              Beata Radziszewicz 
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